3

Российская Федерация

Город Стрежевой Томской области
Городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
11.05.2005 № 327

О новой редакции Устава городского
округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

городская Дума РЕШИЛА:

1. Принять новую редакцию Устава городского округа Стрежевой согласно приложе-
нию.

2. С 01 января 2006 года признать утратившими силу решения городской Думы:
- от 27.07.1998 № 38 «Устав муниципального образования «Город Стрежевой»»;
- от 21.06.2000 № 43 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального об-

разования «Город Стрежевой»;
- от 27.09.2000 № 60 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Го-

род Стрежевой»;
- от 22.05.2001 № 39 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Стрежевого в

соответствии с действующим законодательством»;
- от 30.05.2001 № 49 «О дополнениях в Устав города Стрежевого»;
- от 27.06.2001 № 60 «О внесении изменений в решения городской Думы № 39

22.05.2001г., № 49 от 30.05.2001г.»;
- от 29.08.2001 № 76 «О внесении изменений в Устав «Муниципального образования

«Город Стрежевой»;
- от 05.03.2003 № 101 «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального об-

разования «Город Стрежевой»;
- от 02.04.2003 № 112 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Стрежевой»;
- от 02.03.2005 № 309 «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Город Стрежевой».
3. Представить новую редакцию Устава городского округа Стрежевой в Государствен-

ную Думу Томской области для регистрации в установленном порядке.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Северная звезда».

Председатель городской Думы

 Н.В. Крюков

 Глава города
А.В. Трошин

	Российская Федерация
	Р Е Ш Е Н И Е
	Глава I. Общие положения
	Статья 1. Городской округ и его статус
	Статья 2. Границы территории городского округа
	Статья 3. Официальные символы города Стрежевого
	Статья 4. День города
	Статья 5. Почетный гражданин города Стрежевого
	Статья 6. Органы местного самоуправления городского округа
	Статья 6.1. Муниципальная избирательная комиссия городского округа Стрежевой
	Статья 7. Местное самоуправление в городском округе
	Статья 8. Права граждан на осуществление местного самоуправления
	Статья 9. Правовая основа местного самоуправления городского округа

	Глава II. Вопросы местного значения городского округа Стрежевой и осуществление органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий
	Статья 10. Вопросы местного значения городского округа
	Статья 10.1. Права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения городского округа
	Статья 11. Осуществление органами местного самоуправления городского округа отдельных государственных полномочий
	Статья 12. Международные и внешнеэкономические связи городского округа

	Глава III. Участие населения городского округа в осуществлении местного самоуправления
	Статья 13. Местный референдум
	Статья 14. Муниципальные выборы
	Статья 15. Голосование по отзыву депутата, Мэра городского округа
	Статья 16. Голосование по вопросам изменения границ городского округа, преобразования городского округа
	Статья 17. Правотворческая инициатива граждан
	Статья 18. Публичные слушания
	Статья 19. Собрание граждан
	Статья 20. Конференция граждан (собрание делегатов)
	Статья 21. Опрос граждан
	Статья 22. Обращения граждан в органы местного самоуправления
	Статья 23. Другие формы участия населения городского округа в решении вопросов местного значения городского округа
	Статья 24. Право жителей города присутствовать на открытых собраниях  Думы городского округа
	Статья 25. Участие граждан в выполнении социально значимых для городского округа работ

	Глава IV. Тер риториальное общественное самоуправления
	Статья 26. Определение территориального общественного самоуправления
	Статья 27. Право граждан на осуществление территориального общественного самоуправления
	Статья 28. Порядок организации территориального общественного самоуправления
	Статья 29. Устав территориального общественного самоуправления  и порядок его регистрации
	Статья 30. Органы территориального общественного самоуправления

	Глава V. Органы местного самоуправления,  должностные лица местного самоуправления  и муниципальные органы городского округа
	Статья 31. Дума городского округа
	Статья 31.1. Фракции в городском округе
	Статья 32. Компетенция Думы городского округа
	Статья 33. Организация работы Думы городского округа
	Статья 34. Структура Думы городского округа
	Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Думы городского округа
	Статья 36. Депутат  Думы городского округа
	Статья 37. Досрочное прекращение полномочий  депутата Думы городского округа
	Статья 38. Постоянные и временные комиссии Думы городского округа
	Статья 39. Этика депутата Думы городского округа
	Статья 40. Мэр городского округа
	Статья 41. Полномочия Мэра городского округа
	Статья 42. Досрочное прекращение полномочий Мэра городского округа
	Статья 43. Администрация городского округа
	Статья 44. Полномочия Мэра городского округа  по руководству Администрацией городского округа
	Статья 45. Полномочия Администрации городского округа в сфере бюджета, финансов и экономики
	Статья 46. Полномочия Администрации городского округа в сфере  управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности,  земельными ресурсами городского округа
	Статья 47. Полномочия Администрации городского округа в сфере  городского хозяйства
	Статья 48. Полномочия Администрации городского округа в социальной сфере
	Статья 49. Полномочия Администрации городского округа в сфере  обеспечения безопасности городского округа и его населения
	Статья 50. Полномочия Администрации городского округа в  сфере  обеспечения деятельности органов местного самоуправления  и должностных лиц местного самоуправления городского округа
	Статья 51. Ревизионная комиссия
	Статья 52. Муниципальная избирательная комиссия
	Статья 53. Состав Муниципальной избирательной комиссии  и порядок ее формирования
	Статья 54. Полномочия Муниципальной избирательной комиссии
	Статья 54.1. Дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальные должности городского округа

	Глава VI. Муниципальные правовые акты городского округа
	Статья 55. Система муниципальных правовых актов городского округа
	Статья 56. Подготовка муниципальных правовых актов
	Статья 57. Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия
	Статья 58. Решения, принятые путем прямого волеизъявления граждан
	Статья 59. Муниципальные правовые акты Думы городского округа
	Статья 60. Муниципальные правовые акты Мэра городского округа и Администрации городского округа Стрежевой

	Глава VII. Муниципальная служба в городском округе
	Статья 61. Муниципальная служба
	Статья 62. Поступление на муниципальную службу
	Статья 63. Конкурс на замещение должности муниципальной службы
	Статья 64. Прохождение муниципальной службы

	Глава VIII. Экономическая основа местного  самоуправления в городском округе
	Статья 65. Экономическая основа местного самоуправления в городском округе
	Статья 66. Муниципальное имущество
	Статья 67. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
	Статья 68. Местный бюджет
	Статья 69. Доходы местного бюджета
	Статья 70. Расходы местного бюджета
	Статья 71. Муниципальный заказ
	Статья 72. Участники бюджетного процесса
	Статья 73. Годовой отчет об исполнении местного бюджета
	Статья 74. Муниципальные заимствования

	Глава IX. Межмуниципальное сотрудничество
	Статья 75. Взаимоотношения органов местного самоуправления городского округа и органов местного самоуправления иных муниципальных образований
	Статья 76. Межмуниципальные организации
	Статья 77. Некоммерческие организации городского округа

	Глава X. Гарантии прав граждан на местное самоуправление и ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа
	Статья 78. Гарантии прав граждан на осуществление местного самоуправления в городском округе
	Статья 79. Ответственность органов местного  самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа
	Статья 80. Контроль за деятельностью  органов местного самоуправления и должностных лиц  местного самоуправления городского округа
	Статья 81. Обжалование в суд решений, принятых путем прямого волеизъявления граждан, решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа

	Глава XI. Вступление Устава городского округа в силу и порядок внесения в него изменений и дополнений
	Статья 82. Оформление инициативы по внесению изменений  и дополнений в Устав городского округа
	Статья 83. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав городского округа
	Статья 84. Порядок вступления в действие настоящего Устава

	10. Пункты 9.1, 9.2 части 1 статьи 10, пункт 14 части 1 статьи 10, пункт 24 части 4 статьи 66 в редакции настоящего решения вступают в силу с 01.01.2012.